

Tasarruf Haftası

Başvekilimizin söylediği çok veciz bir nutku ile dün açıldı

**Türk malları 13 cü haftası
Bizlere neler ilham etmelidir..**

19 Mayıs 1919 danberi kendimize gelmenin, Türk ruhu ve Türk vatanperverliği ile hareket etmenin; büyük mükâfatları için de yaşamakta bulunuyoruz.

Yeni bir devletin, imal kabiliyeti bütün kudreti ile her sahada kendisini göstermeğe başlamıştır. İddiamız çok büyük gelecekte Türk milletini en ufak ihtiyacı için dahi, yabancı bir milletin malına muhtaç etmek istemiyoruz. Buna göre hazırlanıyor, buna göre tedbirler alıyoruz.

Dünün ve bugünün müşkül şartları içinde, en evvel temin edebildiğimiz varlık, Türk tezahürlerinde, Türk ameliyi tarafından yapılmış Türk kumaşlarıdır. Türk milleti sadece bu kumaşı giymekle, bu kumaşı üstünde taşımakla öğrenmeğe cahtetmelidir. İliklerimize kadar işlemiş olan yabancı hayranlığı ve düşkünlüğü yabancı kumaş hudallığı artık nihayet bulmalıdır.

Züppe ruhlu insanların, sırtlarındaki elbise ile, kumaşın bilmem hangi yabancı fabrika malı olduğu ile öğrenmesi karşısında sadece bunlara (zavallı) deyin acıdır. Çünkü; bu budalalar bizim bildiğimiz birçok mısalleri ile, Türk malını, Hint kumaşı diye aldattıkları almış ve giymişlerdir. Zavallı dejenereleler!

Türk olan herkes, evsafı bir az bozuk, fakat tamamile Türk ruhunun, Türk idaresinin mahsulü olan bu kumaşı, seve seve kullanmalı ve bu yolda birbirimizi içten gelen bir sevgi ile, inanışla teşvik etmeliyiz.

Bu davada, bu ruhta, bu uyanış ve inanışta bütün milletçe beraber olmazsak, pek büyük istifadeler temin edemeyiz. Bu ruh, kanun ile, nizam-nameler ile temin edilemez.

Hepimiz içimizden ve kendi ligimizden bu davaya sarılmamızdır. Şuurlu bir ahenkle sadece kendi mallarımızı giymekle öğrenmeliyiz.

Bilhassa bu davanın başında gelen acılarımızda, kadın ruhu ve kadınlarımız bize yardım eden en büyük kuvvet olmalıdırlar.

Kadınlarımız dış güzelliklerini, yabancı bir kumaşın parlak renginden veya çizgilerinden almak yolunu bırakmalıdırlar.

Kadınlarımız, milli davanın her hususta temeltası olduklarını unutmamalıdırlar. Kendilerinin den inkilâp namına istediğimiz ve beklediğimiz çok şeyler bulunduğunu bilmelidirler. Çocuklarına milli his aşılamakta, kocalarına her hususta ideal arkadaş olmakta ve bilhassa her

(Sona ikincide)
Dr. Fahri Kurtuluş

Şehrimizde merasim yapıldı. Yarın okul talebeleri şehir dahilinde gösterit yapacak

**Başvekilimiz diyor ki:
Her gün bir kuruşluk fazla mal istihlal edelim, bir kuruşluk az mal istihlak edelim.**



Sayın Başvekilimiz Şükrü Saracoğlu
Başvekilimizin hitabesini aynen neşrediyoruz

Vatandaşlar,
Milletimizi ve vatanımızı en derin sevgi ve saygılarla selâmlayarak 13 üncü tasarruf ve yerli mallar haftasını açıyorum.

Memleketimizde çok hayırlı bir gelenek olarak yerleşmiş olan bu hafta bize fert olarak, aile olarak, millet olarak her sene iktisadî alanda yaptığımız işlerin neler olduğunu ve yapacağımız plânla işlerin neler olacağını toplu olarak gözden geçirmek fırsatını vermekte ve içimizdeki hızı artırarak evlerimizde, vatanımızda yeni ve iktisadî hamleler yaratmaktadır.

Arkadaşlar,
Cumhuriyetimizin her kesce bilinen büyük davası her mânâsıyla Türk olan dîpdiri bir Türkiye yaratmaktır. Bugün bu büyük davanın bizden en çok gayret ve faaliyet isteyen kögesi daha ziyade iktisadî cepheimizde toplanmış bulunmaktadır.

Türk topraklarını süsleyen Türk gençleri, iktisadî yolda muvafak olmak sırrını ellerinde tutuyorlar. Bu yol bütün bir düşmanlık dünyasına karşı bize istiklâl harbini kazandıran birlik ve beraberlik sırrıdır.

Onun için bir tek yoldan bir tek hedefe doğru hep beraber yürüyeceğiz. Hattâ bu yürüyüş ve büyük bir hedef bize varlık vergisinde olduğu gibi

ağır fedakârlık yükletmiş bile olsa..

Tuttuğumuz yol, türk iktisat yolu, vardığımız hedef, iktisadî istiklâl ve türkün refahıdır.

Bu birlik ve beraberlik sayesinde istiklâlî hürriyeti kazandıktan sonra bir aralık bu işi unuttur gibi olduk. Bir milleti ölüme sürükleyen istisraplar şaşkınlıklar, hastalıklar, şurada burada belirmeye başladı. Bu büyük tehlikeyi sezen türk çocukları ve başkanlar hemen birliğe ve beraberliğe sarıldılar.

O gündenberi okullarımızın sayısı ve kıymeti çoğaldı. Yollarımız uzadı ve genişledi. Yıkıcı sularımız yapıcı olma yolunu tuttu.

Yabancı şirketlerin imtiyazlı malları halkın eline girdi. Şehirlerimiz ve evlerimiz güzelleşmeğe başladı. Türk köylüsü nün cebi beş on kuruş gördü. Yer yer fabrikalar kuruldu. Büyük bankalarda malî tesisler vücut buldu. Türk sesi her yerde saygı ile dinlenir seviyeye geldi. Çok beğenilen dış politikamızdaki tarafsız politikası bile bu birlik ve beraberlik sayesinde kökleşti.

Şu bir kaç kelime içinde hülâsa ettiğim varlıkların biran hayı yok olmuş farzederseniz hayatımızın saltanat devirlerinin (Sona ikincide)

Şehrimizde Memlekette ve

Tasarruf ve Yerli Mallar haftası dün saat on beşte Ankara Halkevinde başvekilimiz Şükrü Saracoğlunun söylediği bir nutuk ile başlamıştır.

Başvekilimizin ayrıca yazdığımız nutkundan sonra Ankara Halkevinde merasim yapılmıştır.

Şehrimizde de Tasarruf ve Yerli Mallar haftası münasebetile dün akşam saat 20 de Halkevi salonunda bir merasim yapılmıştır. İstiklâl marşıyla başlayan merasimde Avukat Nazım Umarusman tarafından bir hitabe irad edilmiş, Yerli Malların ve tasarrufun kıymeti belirtilmiş ve bundan sonra gelenlere yemini verilmiştir.

Yarınki pazartesi günü öğleden sonra bütün okulların iştirakile şehir dahilinde bir gösterit yapılacaktır.

Bu gösteritte her okul yerli mallarını, tasarrufu, kumbarayı temsilen birçok şekiller yapmışlardır. Tam saat 14 de ilkokul talebeleri ileri okulunda toplanacak ve şarkılar söyleyerek şehir dahilinde gezeceklerdir.

Bu hafta zarfında ayrıca ilkokullar iki müsamere vereceklerdir. Her akşam Radyoda da Yerli Mallar ve Tasarruf haftası münasebetile konferanslar verilecektir.

Bu konferanslardan ilki dün akşam Ulusal Ekonomi ve Arttırma Kurumu başkanı Balıkesir mebusu General Kâzım Özalp tarafından verilmiştir. Onu takibeden akşamlar da İktisat Vekilimiz Trabzon mebusu Sırrı Day, Ticaret Vekili ve Denizli Mebusu Dr. Behçet Uz, Ziraat Vekili ve Afyon Mebusu Dr. Şevket Hatiboğlu, Ankara Hukuk fakültesi Maliye ve İktisat Profesörü Mahmut Koloğlu, Antalya mebusu ve Ulusal Ekonomi ve Arttırma Kurumu Merkez idare heyeti üyelerinden Nurullah Sümer, Cumhuriyet Halk Partisi umumi idare heyeti üyelerinden Bilecik mebusu Kasım Gülek birer konferans vereceklerdir.

Büyüklerimizden İçele Çekilen telgraflara gelen cevaplar

C.H.P. Vilâyet kongresi münasebetile İçel halkını samimî hislerine tercüman olarak büyüklerimizden çekilen telgraflarına büyüklerimizden tevaccühlerini aynen yazıyoruz.

İsmet İnönü

Reisicumhur — Ankara

Bugün yapılan İçel vilâyet kongresinin en büyüğümüze cardan bağlılıklarla şükranlarını sonsuz saygılarımla arz eder ellerinde operim.

İçel Vilâyet Kongre Reisi
Bursa Mebusu
Dr. Talât Simer

Dr. Talât Simer

Bursa Mebusu ve İçel Vilâyet kongre reisi
Mersin

Kongrenizin temiz duygularına teşekkür ederim.
Reisicumhur
İsmet İnönü

Şükrü Saracoğlu

Başvekil ve C.H.P. Genel başkan vekili
Ankara

Bugün yapılan İçel Vilâyet kongresi dolayısıyla delegelerin yüksek şahsiyetinize sarsılmaz bağlılıklarını ve aziz büyüğüne olan şükranlarını sonsuz saygılarımla arz ederim.

İçel Vilâyet Kongre Reisi
Bursa Mebusu
Dr. Talât Simer

Memduh Şevket Esendal

C.H.P. Genel sekreteri

Ankara

Bugün bir samimiyet havası içinde nihayete eren vilâyet kongresi delegelerinin Partimize ve yüksek şahsiyetinize olan bağlılıklarını saygılarımla arz ederim

İçel Vilâyet kongre reisi
Bursa Mebusu
Dr. Talât Simer

C.H.P. İçel vilâyet kongresi reisliğine
Mersin

Partili arkadaşlarımızın samimî duygularına teşekkür eder ayrı ayrı gözlerimden operim.

C.H.P. genel sekreteri adına
Zonguldak Mebusu
H. Türkmen

Afrika cephesinde

Tunusta taarruz yakında başlayacağı benziyor

Nevyork 12 (a.a) — Gazeteler Libya ve Tunustaki vaziyetten bahsetmektedirler. Mütteik orduları kumandanı Tunusta taarruza geçmek için yağmur mevsiminin geçmesini bekliyor. Bu biter bitmez katı harekâta geçecektir.
Nevyork 12 (a.a) — S

ingiliz paraşütcüleri esir edildi

Roma 12 (a.a) — Popolo ditalya gazetesinin Tunus muhabirinden aldığı bir habere göre Tunus yakınlarına inen paraşütcülerin kusatılması ile 200 İngiliz esir edilmiştir.

Doğu cephesinde Tuzaktaki Almanlar

Moskova 12 (a.a) — Royter Don ile Volga cephesinde

ingiliz Taryarelerinin Torinoya hücumu

Londra 12 (a.a) — İngiliz taryareleri Torinoya tekrar akın etmişlerdir. 3 İngiliz uçağı geri dönmemiştir.

koridorunda Alman kitaları tuzağa düşmüş haldedir. Bunlar müdafaa hattını yarmak için yaptıkları hücum akim kalmıştır.

Hitler Şark cephesine

Mareşal Peten

Parise dönmek arzu ediyor

Paris, 12 (a.a.) - Belediye reisi M. Brogo Viçide devlet reisi Mareşal Peten ile görüşükten sonra Parise dönmüşür. Belediye reisi Mareşal Peten Parisi dönmeyi kalbi ile arzu ettiğini ve Parise dönmeye hazır olduğunu söylemiş ve hâdiselerin karışıklığına rağmen Mareşalın zihni daha parlak olarak çalışmakta olduğunu söylemiştir.

Roma bombardıman edilmeyecek

Vaşington, 12 (a.a.) - Gazeteciler toplantısında Mister Ruzvelt Romanın bombardıman edilmemesi hakkın da Papanın tavassutu haberlerinin ihtiyatla telâkki edilmesi lâzımgeldiğini söylemiştir.

Fransada

Çete muharebeleri başladı

Stokholm 12 (a.a.) - Fransadan gelen bir yolcu Fransada geniş ölçüde çete muharebeleri olmağa başlamıştır. Ordudan bir çokları teslimden evvel silah ve cep kâneleri alarak dağlarda ve ormanlarda çete muharebeleri yapmaktadır. Bunlar Almanları izaç etmektedirler.

Tunusta müzakere

Londra 12 (a.a.) - Fas Sultanı ile General Jiro, ve General Moge arasında samimi hava içinde müzakereler olmuştur.

General Jiro Fastaki Fransızların harbe iştirak edeceğini ve bunların son sistem müttefik silahlarıyla teçhiz edildiğini söylemiştir.

Habeşistana da teşmil edildi

Vaşington 12 (a.a.) - Ruzvelt tarafından ödünç ve kiralama kanununun Habeşistana da teşmilini emretmiştir.

Doktor

İ. Süreyya Kalabalık

Doğum ve Kadın hastalıkları birinci sınıf mütehassısı ve operatörü

Mersine yeni gelmiş ve hususi hastanesini tesis ile meşgul olan muameleyi vaki istekler üzerine hastalarını kabul ve muayeneye başlamıştır.

Adres: Mersin Hastahane caddesi Buluklu Hamidin evi.

Başvekilimizin nutku

- Birinciden artan -

mazlûm, muhtarip, bükük boynulu türk milletini görmeğe başlar. Mesut olmak için çok işler başardığımızı hakkile inanırız Cumhuriyet rejimimizin türk milletine, türk vatanına hediye ettiği varlıklar sultanlar devrile her türlü kıyas kabul etmeyecek kadar çoktur büyüktür.

Biz yapılan ve yapılmakta olan işleri yapılmış ve bitmiş işler saymıyoruz Biz bu yapılan işleri sadece yapacağımız daha büyük canlı işlerin birer başlangıcı sayıyoruz. Çünkü Atatürk mesut bir millet ve mamur bir vatan yaratmağa çalıştı.

Çünkü İsmet İnönü, mesut bir millet ve mamur bir vatan yaratmağa çalışıyor. İki büyük adamın işaret ve arzusu bütün türk çocukları için mukaddes bir idaredir.

Onları istediklerini yapmak için, birlik beraberlik halinde yeni hamleler hazırlamaktayız. Bu hamlelerin orduları daha fazla iktisat alanında bilhassa teknik bilgiler teknik işler sahasında toplanacak önümüzdeki yılların plânı çalışmaları bu hedefe bizi götürecektir.

Çünkü türk çocukları, Atatürkü yaşatmak, İnönüü bahtiyar etmek, çok mamur bir vatan çok mesut bir millet yaratmak kararındadır.

Tasarruf ve yerli mallar haftasına yiraştığını sandığım sade bir düşünceyi size arz ediyorum:

Derler ki, istihlâk istihsal, istihsal de istihlâki tahrik eder. Bu doğrudur. Fakat buna rağmen ben her türk çocuğundan her gün ortalama bir kuruşluk noksan mal istihlâk etmesini bir kuruşluk fazla mal istihlâk etmesini istiyeceğim. Bu düşüncemin doğru yanlış münakaşası bir tarafa bırakalım.

Bunu tatbik etmeğe çalışalım. Şayet muvaffak olursak bir yılda 140 milyon liralık bir varlık ile memleketimizi kuvvetlendirmiş olacağız.

Onun için sizlerden bilhassa rica ediyorum. Harp yıllarında istihsalî çoğaltmak, istihlâki azaltmak için çok dikkatli olalım. Hepimize rahat bir çalışmak imkânını yaratan orduyu selâmlıyarak sözlerime rihayet veriyorum.

Kiralık ev arıyor

3-4 oda müstakil bir ev kiralık olarak aranmaktadır.

Böyle bir evi olanların Yeni Mersin idre memurluğuna müracaatları rica olunur.

Zayi sicil cüzdanı

Memuriyet sicil cüzdanımı zayi ettim. Yenisini çıkartacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Ortaokul Müdür muavini Vasi İnal

Türk malları 13 üncü haftası

- Birinciden artan -

ay değişik kumaş ve elbise isterken hem kocalarını hem de milli davanın muhtaç olduğu alâkayı, kendi mallarımıza karşı göstermeğe hissen, ahlâkan vatanını seven bir Türk sıfatıyla mecburdurlar.

Eğer hepimiz Türk cemiyetinin her hususta kuvvetli olmasını istiyorsak ki bunun ufak nisbette de olsa eksik düşünülmesi ne tahammül edemeyiz - kendi tezgâhlarımızda işlenmiş mallarımızı kullanmakta büyük bir zevk duymalıyız. Türk ruhu, Türk azmi, Türk düşünüşü gerçekten bunu emreder.

Kendimize güvenmenin büyük neticesi içinde rahat yaşadığımız bugünceleri, daha fazla sıkıntılı günler takip edebilir.

Cemiyetimiz harp içinde değil, fakat harbin fevî netice lerini idrak etmektedir. Muhakkik iktisadî bir kriz karşındayız, bence bu kriz zorla yaratılmıştır. Her çeşit maldan her tarafta fazlasıyla mevcutken; yok demek adet hükmüne girdi. Malların saklanması yüzünden bir nedret yaratılıyor, bu sebeple bu (mal) a hücum hissi kamçılanıyor ve sonra da delice bir fiyat yükselişi baş gösteriyor.

Bütün bu hayat muhakkak ki çok kısa bir zaman daha devam edecektir. O zaman istifçiler acaba ne yapacaklardır?

Şu anda bundan 6-7 yıl evvelinin bu haftalarını düşünüyorum. Milli Türk talebe birliği mü azaları ve üniversite talebesi coşkulu bir sel halinde, Beyazıt'tan Taksime, Taksimden tünele, nasıl süzülüp akıyorduk!

Millî dava uğrunda o ne ruh, o ne coşkunlukta Hançerelerimizin bütün kuvveti ile (Türk malı ahlî Türk kumaşı giyin!) diye nasıl bağırıyorduk Beyoğlu su sinekleri, bizlere

nasıl şaşkın şaşkın bakıyorlardı. Magazaların vitrinlerine kimseye sormadan (yerli malı, yerli ruh) ilânlarını nasıl yapıyorlardık.

Bu ufak hatırlayışla şunu söylemek istiyorum: Devletin her hareketi ve arzusu ile elele baş başa giden Türk gençliği, hiç bir hâdisede vazifesini yapmaktan geri kalmamıştır. Bizden sonrakilerin de daima artan bir heyecanla bu yolda yürüdüklerini görüyor ve inkılâp namına kıvanç duyuyoruz.

İstiklâl ve hürriyetimiz ve bugünün (Yurt-sulh) davasında, hudut boyundaki mehmecîğimizi her hususta ne kadar düşünmek ve kollamak lâzımsa, milli ruh ve bünyemizi ve iktisadî çerefimizi kuvvetli bulundurabilmek için de kendi mallarımızı kullanmak, tasarruf etmek mecburiyetindeyiz.

Bu mecburiyet her manasile milli bünyemizi kuvvetli tutabilmek için lâzımdır. Türk parasını, Türk hayatını Türk malzeme fiyatlarının istikrarı için kendi yaptıklarımızı, kendi kullanmamız icabetmektedir.

Bu ruhu, her akli erer vatanında her yerde yapmalıdır. Vazifelerimiz kolay değildir.

Zaten memleket vazifelerimizin, hakkı ile yapılmak şartıyla hangisi kolaydır? Hangi vatan vazifesi vardır ki; ahlâkla inanişle, faziletle, ısrarla ve mânâsıyla tarafsızlıkla yapılmaya muhtaç olmasın?

O halde; yorulmadan, bıkmadan bu milli davalar uğrunda çalışmamız lâzımdır.

Türk münevver! Türk ruhu nu taşıyan herkes! Türk terzi esnafı! Vazife ve Türk malı başınal.

Dr. Fahri Kurtuluş

İlan

Deniz Mıntaka komutanlığından:

Telefon direği alınacaktır

Komutanlığımızda bulunan şartnamedeki evsafta 840 adet telefon direği eksiltmeye konulmuştur. Tahmini bedeli 8000 liradır.

Eksiltme 14 Kânunvevvel pazarı günü saat onda kapalı zarf usulile komutanlık binasında yapılacaktır.

İsteklilerin daha evvel 600 liralık teminat vermesi ve şartnamedeki vesikaları getirmeleri lâzımdır. (1434) 25-4-13

İlan

Mersin Portakal Örnek bahçesi Teknikerliğinden:

1 - Kurumumuz bahçesindeki dikili bulunan Portakal, Altıntop ağaçlarındaki meyvalar açığa çıkarmaya çıkarılmıştır.

2 - Tahmin edilen bedel 2550 liradır.

3 - İlk teminat akçası 193 liradır.

4 - Artırma 22-12-942 tarihine düşen Sab gününü saat 15.16 ya kadar.

5 - Artırma bedeli peşindir.

6 - Fazla tafsilat almak için kurumumuz teknikerliğine müracaatları ilân olunur.

(1466) 8-13-17-22

Kiralık daire

Şehir ortasında her türlü konforu havi 4 oda, salon mutbah ve saireyi havi bir daire 18 ay müddetle ve peşin para ile icara verilecektir.

İsteklilerin Yeni Mersin idare müdürlüğüne müracaatları,

3-3

İlan

Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından:

1942 yılı kurban bayramında Tarsus ve köylerinden şubemize teberru edilecek yaş kurban derileri beher adedi üzerine konulacak fiyatla ve açık artırma suretile satılacaktır. İhalesi 15-12-942 salı günü saat 15 de T.H.K. Tarsus şubesi binasında yapılacağından şartnamesini görmek ve fazla malûmat almak isteyenlerin şubemize müracaatları ilân olunur. (1462) 8-11-13-15

Sayın müşterilerimize

Müşterilerimizi memnun etmek gayesile istanbuldan yeni bir ve kadın çoraplarının **Gömlek ustası** fiyatındaki artışı gözönünde tutarak kaçak telleri tamir için bir:

Makine ve tamir ustası getirtilmiştir

Mutedil fiyatlarla istenilen her şekilde erkek gömleği yaptırılmakta ve çorap tamir ettirilmektedir.

Müessesemizde kadın elbiseleri için kaplama düğmeler de yapılmaktadır.

Mersin: Gümrük meydanı No. 17-18

(1345)

Ali Andiç

Deva Kaşeleri

Baş, Diş, Nezle, Romatizma

Ve Soğuk algınlığını derhal keser.

DEVA kaşelerini

Her Eczanede arayınız.

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mıntakası ajanı Fahri Diril

Adana Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası (1167) Posta Kutusu 105

Memleket Hastanesi dahiliye mütehassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askerî hizmetinden terhis olarak aslı vazifesi başına dönmüş olduğundan mühterem hastalarını Hastane caddesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 15 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılmaktadır

hükmederler. 22.30 Memleket saat ajansı haberleri borsalar et mahkemesi 22.50 Yarınki Program ve ve mahkeme kapanış.

muna uye

(1475)

Babayı